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بیوفولینگ )چسبندگی زیستی( به تجمع و چسبیدن موجودات زنده ای در محیط آبی گفته می شود که بر سطوح مصنوعی یا 

گیرند. بیوفولینگ بطور مستقیم وغیرمستقیم بر صنعت آبزی پروری دریایی اثر می گذارد. گام نخست در کنترل طبیعی قرار می

ی دریایی شناسایی موجودات زنده آن می باشد. ماکروجلبک ها بدلیل خصوصیات موثر و جامع بیوفولینگ در حوزه آبزی پرور

یی شوند. در بیشتر دریاهای جهان غذا شبکه رییتغمتفاوتی که دارند مهندسی اکوسیستم را در اختیار گیرند و می توانند سبب 

لذا هدف مطالعه حاضر معرفی کلادوفورا کلادوفورا از جمله ماکروجلبکهایی است که در ساختار بیوفولینگ مشارکت می کند. 

( بعنوان یکی از ماکروجلبک های غالب دریای خزر )با پتانسیل زیاد برای مشارکت در Cladophora glomerataگلومراتا )

مشاهدات میدانی در آب دریای خزر نشان داد که رشته های این ماکروجلبک به سرعت به دور  باشد.ساختار بیوفولینگ( می

ای انبوه شکل می گیرد. تراکم کلادوفورا در تابستان مختلف )از قبیل پوسته بلوط( تنیده می شود و در زمان کوتاهی توده اجسام

گرم در مترمربع رسید. اما شدت تراکم آن یکنواخت نبود و در سطوح نامناسب  320در بعضی از سواحل دریای خزر به  1397

مغذی در محل استقرار تجهیزات آبزی پروری دریایی از عوامل مهم در تشدید  در محل چسبندگی کاهش داشت . وجود مواد

رشد کلادوفورا می باشد. با توجه پتانسیل کلادوفورا برای رشد و تکثیر شدید )تشکیل بیوفولینگ( و ایجاد مزاحمت در محل 

وشهای کنترل آن در دریای خزر ضروری پروری دریای خزر، مطالعات جامع در زمینه خصوصیات اکوبیولوژیکی و رتجهیزات آبزی

 است. 
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بیوفیلم بر عملکرد سازه های آبزی پروری و بازدهی تولید اثر دارد. لذا شناسایی گروهها و گونه های موجهودات بیهوفیلم اهمیهت 

زیادی دارد. هدف مطالعه حاضر با تکیه بر پیشینه مطالعاتی در دریای خزر، معرفی گونه های میکروجلبکی است که بدلیل شکل 

و تجمعی(، احتمال بیشتری برای حضور در ساختار بیهوفیلم و بیوفولینهگ دریهای خهزر دارا هسهتند. )زنجیری، رشته ای، کلنی 

درصد از کل گونه های فیتوپلانکتون دارای پتانسیل مشارکت در  50های مربوط به شاخه باسیلاریوفیتا بررسی نشان داد که گونه

یوفیتا با دارای تقارن محوری بودند. واضح است که گونه های غالهب های باسیلاردرصد از گونه 70بیوفیلم را تشکیل داد و حدود 
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